
Contacto

Teléfono +34 951926172
Fax +34 951926476
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3. Edificio 5 (Tabacalera)
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Área de Fomento del Empleo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b0SD%2FH5PhowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Jornadas, encuentros y eventos organizados por el Departamento de Empleo del
Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga para 2024

Jornadas, encuentros y eventos organizados por el Departamento de Empleo del Instituto Municipal para laDescripción 
Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga para 2024
Valor estimado del contrato 208.383,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 252.143,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.383,28 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.
79312000 - Servicios de control de mercado.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.
79952000 - Servicios de eventos.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: 01/01/2024 o en su defecto desde el día siguiente a su formalización

Lugar de ejecución
Los servicios a ejecutar se llevarán a cabo en la ciudad de Málaga y se realizaran de acuerdo a lo expresado en cada
uno de los lotes
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

FORMALIZACION LOTE 2

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b0SD%2FH5PhowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 17

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 17
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Orden de preferencia
establecido en el Anexo 2.1.Declaración Responsable.  Excepcionalmente, se podrá adjudicar más de tres lotes a un
mismo licitador si éste es el único adjudicatario posible, una vez hecha la distribución por orden de prelación de todos
los licitadores.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2. Consultoría Objetivo Empresa

2. Consultoría Objetivo EmpresaDescripción 
Valor estimado del contrato 17.041,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.620,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.041,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIÓN COLECTIVA & CONGESTIÓN DE PERSONAS S.L.
NIF B93326601
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Conde de Ureña 49, 4D
(29012) Málaga España

Contacto

Teléfono 0034666478616
Correo Electrónico nacho@innovacioncolectiva.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.545 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5c6389a-2f5a-42ee-983b-172883eee794


Contacto

Teléfono 951929261
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929261
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 9.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.520 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

Firmado_LOTE 2 Innovacion Colectiva.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fc5fb27-9435-4c0e-b8de-714592235ab2

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 17
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Orden de preferencia
establecido en el Anexo 2.1.Declaración Responsable.  Excepcionalmente, se podrá adjudicar más de tres lotes a un
mismo licitador si éste es el único adjudicatario posible, una vez hecha la distribución por orden de prelación de todos
los licitadores.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fc5fb27-9435-4c0e-b8de-714592235ab2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fc5fb27-9435-4c0e-b8de-714592235ab2
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Sesión virtual por medios electrónicos

Dirección Postal

Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión virtual por medios electrónicos

Dirección Postal

Málaga España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los
efectos de la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de
poder solventar cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación.
Igualmente se recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aifTfZwS0QQl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia docente/profesional adicional a la exigida en las prescripciones técnicas. Conforme a lo establecido
Anexos 2.4.1.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P = (Pl – Pof) / (Pl – Pmin) x 40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000013760640 |  2024-000766290 | vie, 12 jul 2024 08:56:28:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109726544327027442008228893634054400184 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aifTfZwS0QQl5NjlNci%2BtA%3D%3D



